
I

MUNICIPALIDAD DE

REQUTNOA ffil¡t

DECRETO ALcALDrcro N" \1o
ApRUEBASE cANcELActóN DE 1' ESTADo DE PAGo
REQUINOA,

? 1 ENE l0?2
Esta Alcaldfa decretó hoy lo siguiente

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica
const¡tucional de Munic¡palidades, Texto Refund¡do coord¡nado y sistematizado, fljado por el D.F.L.

N" 1 del Min¡sterio del lnter¡or año 2006.
La Ley N' 19.886 sobre Contratos admlnistrativos de sum¡n¡sfos y prestaciones

de servicios.
El Decreto Alcald¡c¡o N" 2136 de fecha 13/08/2018, que aprueba Manual de

Procedim¡ento de Licitac¡ones, Contrataciones y Adqu¡siciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre proced¡mientos adm¡n¡strativos, Art. 62

aclarac¡ón de actos.
CONSIDERANOO:

EI Decreto Alcaldic¡o N'2715 de fecha 25.11.2021, que autoriza in¡ciar proceso

de Licitación Pública en el Portal www. MercadoPúblico.cl, denominada "Conservac¡ón Plaza de
Armas, comuna de Requinoa". Aprueba Bases Administrat¡vas, Especificac¡ones Técnicas,

Formatos y Planos. Designa comisión evaluadora de ofertas a: Srta. Maria Figueroa G., Arqu¡tecto,
Secpla, el Sr. Diego Morales S., lngeniero Constructor, Secpla., y la Srta. Constanza Valdivia M.,

Arquitecto, DOM., o qu¡enes los subroguen.

El Decreto Alcaldicio N'2970 de fech a 14.12.2021 , que Autoriza Licitación Publica
3656-167-LE21, Adjudica contratac¡ón de la obra denom¡nada "Conservac¡ón Plaza de Armas,
comuna de Requinoa", al Oferente lngen¡eria y Construcc¡ón Santa Amal¡a SPA., Rut
77.371.626-9, por un monto total de $ 9.997,816 lva lnc. Des¡gna como lnspector Técnico de Obras
(lTO) al profesional de la Direcc¡ón de Obras, Sr. césar Reyes Fuentes, lngen¡ero Constructor.

El Decreto Alcaldicio N'3067 de fecha 24.12.2021, que aprueba Contrato de
fecha 21.12.2021, suscrito entre l. Municipal¡dad de Requinoa y la Empresa lngenieria y
construcc¡ón Santa Amal¡a SPA., Rut 77,371,626-9, representante legal Camilo Andrés González
Fel¡u, Rut 17.040.816-0, para la ejecuc¡ón de la obra "Conservación Plaza de Armas, comuna de
Requinoa", por un monto total de $ 9.997.816 lva lnc., y un plazo de ejecución de 15 dfas corr¡dos.

El Decreto Alcaldicio N"53 de fecha 12.01.2022, que aprueba Acta de Entrega de
Terreno de fecha 03.01.2022, del proyecto denominado "Conservación Plaza de Armas, comuna
de Requinoa", adjud¡cado a los Sres. lngen¡eria y Construcción Santa Amalia SPA., Rut
77.371.626-9, representante legal el Sr. Cam¡lo Andrés conzález Feliu, Rut 17.040.816-0, con un
plazo de ejecución de 15 dias corridos.

El Memo N'47 de fecha 20.01.2022 de DOM, rem¡te antecedentes de Estado de
Pago N'1 de la obra denominada "Conservación Plaza de Armas, comuna de Requ¡noa,,.

El Decreto Alcaldicio N'3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba presupuesto
Mun¡cipal año 2022.

ANOTESE, C RCHIVESE

MARIE QU LLARREAL SC
SECRETARIO MUNICIPAL(S

DECRETO :

APRUEBASE cancelación del pr¡mer estado de pago del proyecto denominado
"conservación Plaza de Arma_s, coruna de Requinoa", elecutádó por los éres. ¡ngen¡eria y
construcción santa Amal¡a sPA., Rut 11.171.62G-9, repreéentante legal el sr. cam-ilo Andrés
González Fel¡u, Rut 17.040.816-0, por un monto de $9.997.816.- IVA incluido.

|MPÚTESE er gasto a Ia cuenta 215.31 .02.004.003.000 "Mejoram¡ento praza de
Armas de Requinoa", del Presupuesto Municipal vigente.

D

I

AII

CAL

*

AI¡
t¡¡ *ttE

§

-J\
MAVSflfidQ/cRF/cT,
orsrnlgúcló¡¡: \
Secretarfa Mun¡cipal (1)
Secpla ('1)
DAF (1)
Dir. Obras Municipales (1)

MU
s RC

A
ALCALDE(S).

BELLOM. ANGELICA


